Marcum non male de confessione sensisse, sed
 eam sustulisse propter defectum sacerdotum, qui
 essent ad excipiendas confessiones idonei; at ex
 scriptis archiepiscopi Damiatensis patet Marcum
 confessionem rejecisse omnino; nam contendit ille
 auctor confessionem esse contra S. Marci prædi-
 cationem et contra ipsius Christi institutum, nec
 aliud requiri nisi ut quisque peccata sua secreto
 confiteatur super fumante thuribulo, dum incen-
 sum sacerdos aut diaconus adolent. Vid. Renaudot,
Perpétuité, l. c. p. 244, sqq. Quod vero ad erro-
 rem Marci, filii Konbari, spectat, inquit Assema-
 nus l. c., quum Abuselah Armenus et auctor vitæ
 Marci 73ⁱ Alexandrini patriarchæ, nullam ejus
 mentionem faciant, existimo calumniam fuisse ab
 ipso Marco patriarcha ejusque assentatoribus ad-
 versus filium Konbari excogitatum, ut impiæ suæ
 doctrinæ, quam adversus confessionem in vulgus
 spargebant, fucum facerent, et ab eis ad Syros
 Jacobitas per famam et litteras devenisse: unde
 bæe haurire potuit Barhebræus quæ supra de
 eodem Konbari filio scripsit.

ܘܠܗܘܢ ܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .

ܘܠܗܘܢ ܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .

1) ܘܠܗܘܢ ܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 arabice *Salah-ad-din*, quod
 nomen latine *Salahadinus* vel *Saladinus* scribitur,
 vir belli peritissimus et inter hostes christianorum
 in expeditionibus cruciatis celeberrimus simul et
 fortissimus, cujus historiam fuse prosequitur
 Barhebræus in prima hujus Chronici parte, Da-
 masco politus est, juxta Barhebræum, anno
 Arabum 570, Christi 1174. Cfr. *Chronici* pars 1,
text. syr., p. 374, *vers. lat.*, p. 381.

2) Erat is Eraclius vel Eracleus, qui anno 1180
 successit Amalrico et decessit anno 1191, dum
 Acon a Christianis obsideretur. Cfr. Lequien,
Oriens Christ., III, 1251.

3) Diem et annum expugnatorum Hierosolymo-
 rum sic definit Barhebræus in *Chronico*, part. I, text.
syr., 405 : ܘܠܗܘܢ ܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ .

apprime callebat, atque revera inter
 coætaneos suos sibi doctrina et elo-
 quentia parem habebat neminem;
 carebat vero parte practica philoso-
 phiæ, neque ea illi erat conversatio
 proba qua sibi ab errore caveret.
 Atque hæc causa fuit cur christiani
 legisperiti illius loci rem illi apud præ-
 fectum Salahaddinum¹ succedere non
 permiserint. Ille igitur, relicto Da-
 masco, abiit Hierosolyma, ubi ex-
 ceptus fuit a patriarcha Francorum²,
 ecclesia vero *Jacobitica* illius loci per-
 turba mansit, donec Arabes Hiero-
 solyma expugnassent³. Tum liber
 evasit Barchebun, atque aspectum
 suum direxit ad Orientem, eo quod
 de obitu Mar Joannis maphriani
 certior factus esset : porro præfecto
 Mardini et Mossulæ aurum promisit,
 quin illic prospero usus sit exitu.

Inde digressus recepit sese in Cas-
 trum Romanum apud catholicum Ar-
 menorum⁴, qui eum cum gaudio rece-

ܘܠܗܘܢ ܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 « Potitus est Saladinus Hierosolymis feria sexta
 die 27 mensis septimi eorum (Mohammedanorum),
 anni Arabum 583, qui est dies 12^{us} Teschrin prio-
 ris (Octobris) anni (Græcorum) 1498, diebus 28
 post conjunctionem sex planetarum. » (In textu sy-
 riaco mendose scribitur ܘܕܥܘܠܡܐ ܕܥܘܠܡܐ
 ut patet ex contextu loci citati). — Juxta
 Ibn-Alathir Hierosolyma capta fuit die veneris
 24 mensis Redjebi anni hegiræ 583. Marinus
 Sanutus (lib. III, p. ix, c. 6) urbem captam refert
 die 2^a Oct. 1187. Coggeshale, testis ocularis, cap-
 tionem refert ad 3 Oct. 1187, quem sequuntur
 Michaud, Fluegel, alii. Cfr. Dulaurier, *Recherches
 sur la Chronol. arménienne*. Paris 1869, p. 327.

4) Gregorium, cognomine *Dagham*, Nerseti
 Claiensis e fratre nepotem, qui Nerseti mortuo
 anno 1173 successit et postquam viginti annos
 sedem patriarchalem tenuisset decessit anno 1193.

תבאזא דאמא וסא חא דחמנא . סכסכ
 ספ סכסכא ספז סכסכ סכסכא דכסכסכ .
 סכסכא וסכסכא סכסכא וסכסכא סכסכא
 סכסכא סכסכא . סכסכא סכסכא וסכסכא
 סכסכא סכסכא וסכסכא . סכסכא סכסכא
 סכסכא סכסכא וסכסכא וסכסכא וסכסכא
 סכסכא סכסכא וסכסכא סכסכא סכסכא .

סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא
 וסכסכא סכסכא . סכסכא סכסכא סכסכא
 וסכסכא סכסכא סכסכא . סכסכא סכסכא
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .

סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא
 וסכסכא סכסכא . סכסכא סכסכא סכסכא
 וסכסכא סכסכא סכסכא . סכסכא סכסכא
 סכסכא סכסכא סכסכא . סכסכא סכסכא
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .
 סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא סכסכא .

nobium a tributo, quod ei impositum fuerat, immune reddebat; præterea die dominica patriarchæ iterum misit soltanus manum ex auro purissimo, crustis et gemmis obductam, *reliquias* continentem ex ossibus sancti Petri apostolorum principis; cum enim castra imperatoris Græcorum Turcæ spoliassent, manus illa, quam patriarchæ dedit, soltano obtigerat, atque hodie in cœnobio asservatur.

Anno 1493 (*Chr.* 1182) obiit Ignatius Maiphercatæ, cognomine Abugaleb, Ignatii maphriani e fratre nepos, atque in illius locum suffectus fuit Ignatius seu Gabriel, fratris ejus filius, e cœnobio Mar Barsumæ evocatus.

Anno autem 1494 (*Chr.* 1183) contigit incendium cœnobii Mar Barsumæ ad hunc modum : cœnobita quidam, Denha nomine, homo ætate gravis, hora matutina cellam suam interiorem ingressus illic oblitus erat lumen cereum et exierat in vineam. Mox ignis flamma sua suppellectile et ligna istius cellæ atque inde, cum non tantummodo laquearia sed ipsi muri lignis constarent, etiam reliqua consumpsit, quatuor vel quinque tabulata seu cellas alias super alias. Tunc, videlicet hora tertia sabbati die trigesima Tamuz (*Julii*) prædicti anni, exarsit hæc flamma et cœnobarum vociferatio ascendit usque in cœlum. Patriarcha vero cucurrit ad ædiculam Sancti et thecam, in qua Mar Barsumæ dextera *servatur*, eduxit. Deinde magis invaluit furor

ܐܘܨܬܐ ܨܘܠܬܐ ܕܩܘܪܥܐ ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .

ܐܘܨܬܐ ܨܘܠܬܐ ܕܩܘܪܥܐ ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .
 ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ . ܕܦܘܠܘܨܐ . ܕܚܘܪܥܐ .

Eodem anno quo cœnobium confla-
 gravit, obiit Ignatius Jerosolymorum,
 ibi summo sacerdotio annos quadra-
 ginta quinque defunctus; illuc missus
 tum fuit Athanasius, patriarchæ fra-
 ter, quem tamen haudquaquam mo-
 nachi illius loci excepere.

Eo pariter anno Gregorius catholi-
 cus, cum e Castro Romano profectus
 esset Tarsum, sororis suæ filium, no-
 mine Schahinschah, contra se rebel-
 lantem expertus est : hic enim castrum
 Turcis tradere volebat; catholicus
 autem collecto exercitu castrum ag-
 gressus est, sed expugnare non va-
 luit; quare *inde* profectus secessit in
 cœnobium Tabusch juxta Chisumam,
 atque promissis et sponsionibus, per
 juramenta valida firmatis, sororis suæ
 filium mitigavit, cumque eo ad se ad-
 ducto reconciliatus est.

Eodem anno Edessæ conflagravit
 ecclesia Mar Joannis : habebat autem
 columnas marmoreas triginta duas
 quæ stipulæ instar incendio deletæ
 sunt, ita ut tota fuerit ad cinerem re-
 ducta. Porro quindecim ecclesiæ ma-
 gnæ Edessæ sub Arabibus destructæ
 fuerunt.

Eadem tempestate, cum nemo repe-
 riretur qui ecclesiæ Mardinensi prop-
 ter tributum ei a præfecto impositum,
 pastor fieri consentiret, patriarcha
 necessitate compulsus ordinavit Mau-
 dianam Edessenum : qui brevi post
 ob mores suos foedos diffamatus et
 expulsus, moslemus fieri cogitavit;
 ast occurrerunt ei Græci ex Melitina,
 eumque blanditiis suis ablegarunt

Constantinopolim : tum factus est Chalcedonensis, eique Maiphercat adjudicata fuit.

Anno millesimo quingentesimo (Chr. 1189), Mar Joannes maphrianus e tecto magnæ ecclesiæ Beth-Chudidæ Castri cecidit et mortuus est; ac in ejus locum suffectus fuit Gregorius, qui et Jacob, patriarchæ Mar Michaëlis e fratre nepos¹.